Matheus Carreirá
Vereado SDB

A Sua Excelênci • o Senhor
Antonio Esmae Alves de Mir
Presidente da "mara 	e icipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

REQUERIMENTO

'&~t Wil~a e,j9éa — SP

g0e4r/L9Yacca/~

1111111111111111111111111
Camara Municipal cie initinga

Protocolo Geral n° 2145/2018
Data: 26/06/2018 Horário: 09:58

Legislativo - REQ 405/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE AS PLACAS DENOMINATIVAS DAS RUAS.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue questionamento.

- QUANTAS RUAS ESTÃO SEM IDENTIFICAÇÃO DOS REFERIDOS NOMES NO
MUNICÍPIO?

- QUANDO SERÃO INSTALADAS, CASO FALTEM RUAS COM REFERIDOS NOMES
NO MUNICÍPIO?

Esta medida visa atender interesse de toda a população, uma vez que é fácil
detectar a falta de placas denominativas, situação esta que vem dificultando a localização de ruas
e avenidas, causando transtornos aos munícipes e visitantes do município.

Tal solicitação tem o intuito de auxiliar a população uma vez que este vereador
tem sido procurado por munícipes de diferentes bairros questionan 	a implantação das
placas denominativas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 	unho de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1